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és Neumann Wien 
Fuhrmann Brünn 3 
Nathe Wien 20 K,

•5ep c!eni‘- mindtn hetkcznap este
> TaKcr-X 

es kiadóhivatal

in a % y a r
államháztartást
fogja a háború:
hadikölcsönön
reségi adón felül uj adóforrá
sokhoz nyúljon. Helferich már 
bejelentette, hogy Németország 

zsebekbe fog bele- 
e források keresése

milyen 
nyúlni _ ______ ______
közben s a német kapita
lizmus, előreláthatólag, ha kel
lemetlenül is, de belenyugszik 
majd jövedelmeinek ilyetén

Á magyar kapitalizmus ed
dig, annál a politikai és ha
talmi befolyásnál fogva, melyet 
a mindenkori kormányokra és 
a mindenkori parlamenti több
ségekre g\mkorolt, minden al
kalommal ki tudta ’ magát 
húzni a közterhekhez való 
arányos hozzájárulás alól. Ez 
a boldog korszak 'most alig-

A magvar államháztartá 

olyan nyomás alá került, amely 
aiól — az összeroskadás ve
szélye nélkül — nem szaba
dulhat másképen, csak úgy, 
ha a kormány feloldja magát 
azok alól a tekintetek alól, 
melyek eddig a bankári töké
vel szemben mindig kíméletre 
és meghátrálásra kénvszeritet- 
ték.

Kiváncsiak vagyunk rá, bele 
mer-e majd nyúlni azokba a 
zsebekbe, amelyeket Helferich 
Németországban már megfe
nyegetett. Ez a magyar adó- 
háboru, ha elkövetkezik, min
denesetre egyike lesz a leg
érdekesebb küzdelmeknek. A 
megvívása 'foonbaft nehezebb 
lesz, mint az.összes külellen- 
ségeink leverése. Nehezebb 
lesz, mint a gorlicei áttörés, 
a doberdoi front megtartása. 
Nehezebb lesz, mint — szinte 
nem is tudunk megfelelő ha
sonlatot mondani. . '

Ilyennek ismerjük mi a ma
gyar kapitalizmust; amelynek 
még a nemzet létharcát is si- 

. került kitűnő üzletté átalakí
tani.

Ismételjük, összeroppanás 
nélkül ez elől nem térhet ki 
a kormány. Két választása 
marad tehát. Vagy továbbra 

rok ralank 
ségbeejtően 

. doiat 
runk

A keletgalicla csata 
Kelétgalicidbaii a csata tovább 

folyik. Az <tíüenség tegnap, To- 
porouunál. a besszarábia hatá
ron nagy erővel. íNytaiia atgí?. 
rési kisérieteit Ep olyan kudar
cot vallott, mint az előző na- 

‘pokban. Az orosz lamadiisckat 
részben hosszantartó, veres ké- 
zitnsábau mindenűít visszaver
tük. Különösen eikeseredewek 

•' voltak Ranancetól keletre fekvő 
| erdőórháznál. szétlőtt árkukban 
( ember-ember ellen vivőit bar 
J cok, ahol különösen a varasdi 
| 16,. számú gyalogezred szerzett 

■ uj dicsőséget.
Ép úgy, mint a besszarábiai 

i harcvonalú.’, meghiu^sultak azok 
i a támadások is, amelyeket a.z e.1- 
I fenség Okán a tói északkeletre 
I és az uscieskoi hiderőditmények 
I ellen intézett, valamint az oro- 
j szók minden nagy szivóság-cal 
; megújított kísérlete, hogy a'Bu- 
I cactól északkeletre fekvő terű- 
j létén árkainkba benyomuljanak, 
j Az ellenség veszteségei, ép agy_ 

mint előbb, rendkívül nagyok. 
Egy tiz kilóméteres szakaszon 
arc vonalunk előtt 2300 orosz 
holtestet számláltunk meg. Egyes 
orosz zászlóaljak, amelyek, ezer 
emberrel indultak a küzdelembe, 
saját jelentéseik szerint 130-al 
tériek viss a. A Bucactól északra, 
a legutóbbi napokban beszállí
tott foglyok száma túlhaladja a 
800 at.

A Felső-Ikvánál Bőhm Er- 
molli-hadseregcsoportjának csa
pata lelőttek egy orosz repülő
gépet, Személyzetét, amely két 
tisztből állott,“elfogtuk.

Déltirolban 
és a Dolomít-harcvonalon ismét 
tüzérségi harcok voltak. Repü
lőink bombákat vetettek Alá- 
ba, az ellenség egyik raktá
rába. Malborghet helységet ne
héz ágyukból ismét hevesen 
lőtték. A flitschi medencében és 
a Km-területen is megmozdult 
az olasz tüzérség. Doljetól 
északra csapataink tegnap reg
gel elfoglaltak egy ellenséges 
arkoty amiért azonban makacsul 
folyik a harc. Három olasz tá
madást visszavertünk.

E^yes szun ára 4 lller.

Dr. Prohászka Ottokár p? A TJ,Í ,.lstr?nJ. Ki,!4émtetl,1
hadiarvaház.

Dívidné gyüjtöivén

K, M. Berger 
Jacob Bandy 

0 K, Fischer Gusz- 
Bpest 5 K, récsei Pan- 

r Bpeá 10 K, A Gern- 
V:en 50 K. Chr Geipel és. 
seh .20 K, .’ahn és Sieillerg 

K, Móricz Löwy Wien 
Lauier Wien 10 K, Aug

2 K, I. Ginskey 
Fritz Bérgmann 
C. H. Hirser et 

:p Wien 30 K, Ch. Meinl’s 
in-Wien 5 K, Johann Rotter 
tersiaetl 20 K, S. S. Neumann 

K, Lederer et

Rossbacbi 6

20 K, Rolfís és

Reichenbeig 10 --------- ....
j Wod Wien 10 K, Taubbig Bőm

nek fia Bi ' a ~
'Jrsai Budapest 20 K, Heinrich 
Piaesek 20 K, Neumann et Han- 
rwitz Prag 5 K, -Filipp Michel’s 
Sőhnd 30 K, Regenharntt et Rais 
mann 10 K, C. Wolírum 20 K, 
et.. Herzmaski Wien 20 K, Wisster 
e: G’.ück Wien 5 K,._ Chasz ’Wei- 
rer Wínn 5 K, Noé Moss Han-.

■ de’sges.. Wien 10 K, Heller As- 
kanas Wien 5 K, Saahvachter 
Tűzben Sdiönbeck 10 K, Brúder 
Söwenbach Wien 20 K, összesen

Adamecz E lökné gyüjtöivén 
□ .fakorra1/: (Nagylók.)1

Adamecz Elekné 10 K, Ada
mecz Elek 10 K, Szabó Zsófia 40 
í, Varga Gáspár 2 K, Engelhait 
István 1 K, Hajnal Jánosné 50 f, 
Nyulasi Károly 20 f, Tolnai Ist
vánná 1 K, Magyary Sándor és 
neje 5 K, Radány Gizella 2 K, 
Kiss Istvánné 1 K, Horgosi József 
40 í.r Lázár Istvánné 40 f, Engel- 
hart József 20 f, Szabó Mihály 1 
K., Müller Antal 60 f, Tánd Ist
vánná 1 K, Dátor József 1 K, 
Németh István 1 K, ífj. Fekete 
Mihály 1 K, Balogh Mihály 30 f, 
Hónig Jánosné 20 f, Magyar 
Györgyné 50 f, Mészöly Pál 1 K. 
Margruber Ferencné 1 K, Rénes 
Mihályné 1 K, Bódó István 50 f, 
’Csuti József 1 K, Szalai József 1 
K, Lázár István 50 f, Udvardi Já
nosné 60 f, Novák János 40 f, 
Egyed István 2 K, Kiler János 
ll20 K, Nyilasi István 40 f, Gres- 
pergel Mihály 20 f, Vas Mihály 
20 f, Vas Mihály 1 K, Lucz Jó
zsef 1 K, Polgár István 1 K, Ba
log Józsefné 60 f, Német József 
2 K, Arany Mátyás 1 K, Csillag 
Jánosné 40 f, Csapó György 140 
K, Kőfy Gyula 50 f, Varga József

Egyes szám: 4 fillér. 
Hirdetés díjszabás szerint.

Istvánné 40 f, Paudícs József 1 
József 1 K, PójMn János 2 K, 
összesen 67*80 1Ö

Balogh Ferenene és Regényi 
Lajosné gyüjtóiven adakoztak : 
Olaj-utca es Felsökirálysor

Pájer Istvánné 20 f, Mennyei 
Jánosné 80 f, Lagmár Istvánné 
10 f, Molnár Márton 20 f, Uro- 

"vits Mihály 3 K, Basch Adolf 20 
K, Révész Gyuláné 5 K, Liszits 
János 2 K, Csikesz János 5 K, 
ífj. Noficzer Jánosné 1 K, Nemes 
Józsefné 20 f, Kummer József 40 
l, Rebner Ferenc 2é f, N. N. 20

czenberger 1 K, Szigeti, Ferecn 
30 f, N. N. 20 f, Knitlhofíer J. 
40 f. Régi Ferencné 4 K, olvas
hatatlan 1 K, N. N. 20 f, N. N. 
20 f, Wajár György 2 K, Sapkás 
Károlyné 2 K, Sunklod Antalné 
40 f, PintérN, 20 f, Kocsis Jó
zsef 40 f, Érti József 40 f, Miháli

1 Istvánné 1 K, Sza'bavits Ferencné
1 Nyikos A-né 1 K, Schiett 
T-fie 60 f, Pavelka Jánosné 40 f, 
Moskovj.cs Pálné 60 f, olvashatat
lan 40 f' Kancz Ferenc 20 f, Né
meth Jánosné 60af, Cáslerszky 
Károlyné 1 K, Mikulásik N. 30 f, 
Osvát József 30 f, N. N. 18 f, N.
N. 12- fr-Stigler Lajos 2 K, olvas
hatatlan 1 K, N. N. -20 f, özv. 
Khaut Antalné 4 K, özv. Király

. Istvánné 1 K, Füzéri Károlyné 30 
f, Pénzes Imréné 20 K, Nardai 
István 1 K, Ring Ferenc 1 K, 
Liszi József 50 f, Kő Istvánné 50 
í. Töké'Tstvánné 40 f, H. M. 10 
f, Polcer Ferenc 20 f, Millerné 1 
K, Halvaksz J. 1 K, Polczer Já
nosné 6Q í. Vendég Györgyné 1 
K, Pénzes Józsefné 50 f, Varga 
Mihályné 1 K, Plentner Károlyné
2 K. Finker Györgyné 30 f, Mé
száros Mihályné 1 K, olvashatat
lan 1 K, özv. Lencsés Józsefné 4 
K, Regényi Lajosné 10 K, Balogh 
Ferenc 5 K, Klein János 20 í, 
Kovács Károly 60 f, olvashatatlan 
30 f, Enihirt Jánosné 60 f, özv. 
Jeskó Jstvánné 40 f, Lits Józsefné 
40 f, Stéger András 3 K, Jungbluth 
Antalné 30 f, Bodog Jánosné 1 
K, Töke Jánosné 20 f, Kő Kata- 
Jin 20 f, Pogács Andrásné 1 K, 
Lézer Ferencné 10 K, Raussneider 
Jánosné 2 K, Szalzgruber 1 K, 
Nyikos Mihályné 20 f, Viniczay 
10 f, N. N. 10 f, N. N. 2 K, Kó- 
day Józsefné 20 f, Vincz Erzsiké 
2 K, Vincz Mariska 2 K, össze
sen 247-60 K. .

A helybeli gyüjtőiveket. vala
mennyit leközöltük sa vidéki gyüj- 
tőiveknél azonban csak a végösz- 
szegeket fogjuk kimutatni. A rész
letezést a helyszűke nem engedi meg. 
Ha azonban a nagyobb adomá
nyokról egy mellékkimutatást kül
denek be, úgy azt a legnagyobb 
készséggel leközöljük. A gyűjtés 
eredményével természetesen a 
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gyüjtőiveket azért be kelPküldeni 
a pénztároshoz.

Mány 
községben Krasztina Lajos plébá
nos 37’14 koronát gyűjtött.

Magyaralmáson 
a gyűjtés Vibirál Lajos plébános 
vezetésével 70’47 koronát erdemé- 
nyezett. / - - vf

Lenkovszky Mór Tárnokról- 1 
koronát, Czagler MihálynévLoyas- 
berényből Kalmár Rózsa gyűjtői--! 
vén pótlólag 2 K. adományozott. |

Á muszka gyűrűk. '
Harctér, 1915. december.

Lecsapott mögöttünk egy-musz- 
ka srapnell. Kimentem megnézni, 
inért kiváncsi voltam, hogy kik 
szaladnak : a mi krumpaszedöink-e 
— a .Hindenbu-rg bakák, — vagy 
az ugyanilyen szándékkal foglala
toskodó tüzérek. Lobogtak a szürke 
köpönyegek, az emberek nem sza
ladtad széjjel, hanem egy pont felé 
rohantak. Arra, ahol porzolUföld, 
ahol valami leesett. Egy ’baka fel
kapta a valamit, de hamarosan- 
a másik tenyerébe ejtette, — na
gyon meleg lehetett. Csattant a 
másik srapnell s újra megkezdő
dött a versenyfutás; ismét lobog
tak a domboldalon a szürke kö
pönyegek, egymást taszigálták a 
bakák és tüzérek. Úgy látszott, 
hogy megbolondultak, mert a 
srapnell nem szét,, hanem még 
jobban összekergette őket.

Ezen rr legújabb háborús ta
pasztalatomon • rágódtam, mikor 
megszólalt mellettem egy sűrűén 
bozontos,-fekete képű öreg.: Lesz 
holnap, megint gyűrű!“

— Mi lesz ?
Gyűrű, ruszi gyűrű’.

'• Tekintélyt-vesztő;a tudatlanság, 
elhallgattam. Azután másnap utána, 
néztem a dolognak.

Oláh Jánosok, Pereces'- Péterek 
szabad óraikban barlangjaik kép
rámából készített üvegtáblái mö
gött guggoltak és szorgalmasan 
dolgoztak. Gyűrűt ráspoltak és 
csiszoltak, olyanformán néztek, 

- mint mikor . verébíejbetüs rózsa
színű 'levelező-lapjaikat szerkesz
tik. A kéz dolgozott, a lélek ott
hon volt. A sok nehéz perc fa
ragta kemény arcvonások mintha 
lágyabbak lettek volna, mikor az 
orosz srapnell cünderjét gyűrűiké . 
formálták.

A 'muszka-, srapnell cündérje a 
baka értéktárgyai közé -került. 
Veit idő,mikor a kutyának sem 
kellett, pétiig akkor több volt be
lőle. Úgy hullott, niinj a zápor
eső, -most kevesebb v\n., nehéz 
hozzájutni; takarékoskodik a musz
ka, azután meg árokban lakunk, 
ahova inkább gránátot küldözget.

Pedig kell a<- gyűrű ; vannak, 
akik örülnek majd neki odahaza. 
Amint formálgatják, csiszolgatják 
megjelenik a falujornya, az apró 
házak, a dolgos kezek; az otthon 
hagyott család, a virágbokrétás 
levelező-lapokat küldözgető Julis
kák, Mariskák. Megindul a beszéd 
rövidre szabott mondatodban" fel
szabadul a lelkűk a ránehezedő 
honvágy alól és ezért a leglehe
tetlenebb módon is megszerzik a 
srapnell-cündert.

Pár száz lépésre állásunk mö
gött van egy óriási -nyárfa a falu 
egyik utcája kezdődött alatta^zon 
keresztül- csörögtek minden dél
ben a konyha-kocsik. Az utca vé
gén a nagy fa körül volt a me- 
názsi kiosztása. ? Ott gyülekeztek 
össze a kiküldött emberek, onnan 
hozták be a lövészárokba az enni
valót. Természetes,- azon a tájon 

dél ideje alatt- állandó volt a 1 
mozgás. A muszka megsejditette, 

-ho'gy ott mi történik s attól kezdve_i_ 
kijárt egy pár srapnell is. a me- , 
názsihoz. A srapnell szives fogad- 
tatásra talált, a' déli felvonulók ' 
száma mindig nagyobb lett; volt ! 
alumínium és vörösréz bőven. A > 
muszka megőrült és gyújtotta a I 
falut, á konyhakocsik nem jöhet- ■ 
tek többé világos ~ nappal; velük l 
együtt elmaradt a déli srapnell ’ 

.porció,’ el az alumínium és a vö- ' 
rösréz. Az alumínium kulacsokra I 
került a sor, a gyöngébb lelküek- I 
nék ez is megfelelt s igy került ; 
forgalomba a trén táján a hatni-”; 
sitott hadigyürü. A keményebb i 
szivü .magyar nem húzta az uj- i 
jára,- de megszületett á — schein- i 
batri mintájára a - scheinmená- j 
zsi kiosztás. Délben gyülekeznek 
a vállalkozó szellemi Hindenbur- ■ 
gok edénnyel kezükben a nagy I 
fa alatt és csinálják a forgalmat j 
addig, inig a muszka figyelmét i 
felhívják. Körüllépkedik a fát és | 
diadalordüással fogadják a fa, az j 
árokpart és a .tűzhelyek romjai ' 
mögül az első sraphellt s. tart áll 
a hecc, míg srapnell goromba ! 

Jesjüére, a gránát megérkezik.
Alii nem ismeri a magyar ka- I 

tona lelkét, játszi könnyelműség- : 
nek látszó' bátorságát, annak so- i 
kát tudnának mesélni a muszka- I 
tói kierőszakolt gyűrűk. Akik szá- 1 
mára készülnek, az otthon ha
gyott .bogár§zemü magyar asz- . 
szonyok nagy 'és kis lányok egy- 1 
egy gyűrű, históriájából ráismer- ; 
nek á messze idegenbe szakadt * 
katonájukra, a dunántúli magyarra, , 
aki épen olyan volt otthon’ is, j 
mint, most az Ikwa partján, csak- ' 
hogy máskép ’ nyilvánul meg ak- ; 
kor régen a virtus. I

O. B. |

HIBEK-— «

~ Nap Ló jegyzetek.
A rokkant katonák ugyéj 

dicséret a társadalomnak^ elrá^ 
szépen karolja fel_. Allandöal 
adakozik a mi béna_ harcosainké 
részére, hogy’a sovány állami rok- 
kantdij mellett legyen egy’ kis 
segítségük. A rokkant katonák 
számára való gyűjtés nagyresze 
azonban olyan jellegű, hogy egy 
nagy -alapot létesítenek belőle 
a jövőre, a béke napjaira, pedig 
a mi rokkantainknak- mos; is, 
sőt különösen most van -szük
ségük a társadalom megsegíté
sére. Most, mikor még ném tud
tunk nekik megfelelő . kenyér
keresetet nyujta* i, . iliost mikor 
úgyszólván teljesen rendezetlenül 
áll a' rokkantkérdés, a háború 
egyike legfontosabb ügye. Nem 
szabad tehát megfeledkeznünk az 
olyan hadijótékonyságról., amely 
a rokkant hőseinket . azonnal 
megsegítésben részesíti. Az ilyen’ 
jótékonyságot szogálják a külön
böző helyeken elhelyezett perse
lyek a rokkantak számára s a Had- 
segélyő Hivatal. A legszebb em
berbaráti szeretetet és hazafias cse
lekedet gyakoroljuk tehát, midőn a 
rokkant katonáinknak ügyét elö- 
segitsük.

Kinevezések a honvédség 
nél. Szabó József. Kovái? Pál, 
Fodor István, Halvax József, 
Fekete Géza, Mihalusz István, 
Kelemen András, Kincses Gyula, 
Szűcs Pál, Násiási Sándor, 
Páíá Márton, Donáth Vilmos, 
Érdek Géza, Suda Géza, Baum- 
gartn.er Ödön, Ganda Béla, 
Szép József, Manger Emil^Gal, 
lagó Ede, Steiner Ferene-

TÁRCA.

Felfedeztem Gyóni Gézát.
Hogy az ö^dög.vinné el a mi 

mai irodalmi viszonyainkat! Mi 
néhány százezren itt a négy folyó 
és három bérc honában, akiket 
sajtó-kritikánk arra vezetett, hogy 
valahogy ne hígyjünk neki, annak 
a könyvnek az érdemes voltában, 
amelyről a kritika azt hirdeti, — 
hogy az érdemes — most ez egy
szer igazán rosszul jártunk . . .

. Jó magam már vagy öt éve — 
elvből nem olvasok olyan köny
vet, amelyet á napi sajtó egekig 
magasztal. Egyszer felfüggesztettem 
ez elvemet és beugrottam a "kriti
kának. Szemem elé ötlött egy re
gényeim : A vörös postakocsi. Irta 
Krúdy Gyula. Krúdy Gyufa magyar 
ember, erőteljes tehetség, a régi 
nemesi kúriáknak erőteljes rajzo
lója, úgy gondoltam, hát magam
ban : — hogy ha „e^a jóm.terem
tett hő’ ilyen Bi®fmeyw cimü 
könyvet ir, ez csak—jó lesz. xLesz 

benne levendulaillat, krinolin, hold
világ, „Honművész" és „Regélő", 
kis képecske azon felírással: „Zum 
AndenkentL- lesz benne apró ci
pellő, a melyiket 2 méter szalag 
tartogat a romantikusan vékony, 
fehér barisnyás lábszáron, lesz 
benne oh és weh! -- egy szóval 
lesz benne világ a 20-as és 30-as 
évekből és különösen, lesz benne 
egy vörös postakocsi, amely dö
cögve gördül a köves hegyi utón 
és akik benne ülnek stb. . . . tet
szik gondolni, hogy én mit gon-, 
doltam ....

No hát, beugrottam ! Véres ve
rejtéken szerzett 4 koronákat gom
boltam ki a könyvárus pultjára érte 
és kaptam egy ízetlen, zavart, ke
vert, affektált, nem korhűen 
affektált — dolgot, amelyiknek az 
alakjai bár előttem mind személye
sen ismert alakok, de’ még mint 
ilyen sem tudott érdekelni ... az- 
tán-a-végén, mikor a tisztelt szerző 
nagyon nem fért a bőrébe és már 
sokáig volt elég tisztességes, ak
kor leirogatta azt, hogy mit beszél 
két kiváncsi asszony egymással, 
bizalmasságuk legmelegebb, ’ leg- 
iz?óbb perceiben és olyan thémába 

csap.gamelyik olyan messze van a 
vörös postakocsitól, — minta Tüz- 
föld a Ferenc József-földtől. Elol
vastam a könyvet végig — bo
csássa meg nekem az én egyszerű, 
ósdi, parasztikus ízlésem ! — elol
vastam, de soha én könyvet — 
még algebrát sem — úgy a föld
höz nem vágtam, mint azt.

Nem, — a magyar kritikának — 
(természetesen a hirlapirodalmi 
kritikáról szólok) — hinni nem le
het, nem szabad. Jókai nevezte 
meg 'legtalálóbban a mai kritika 
'rendszerét. Azt mondta: propeller
rendszer. Szegény atyamesterünk-, 
már ezért az egy szóért is meg
érdemelte volna a Parnassust. Az 
ember szinte’ látja a nagyüstökü 
modern irót, akit visz előre a maga 
által mozgásba hozott propellere, 
csavarja. Az a római jogi prover- 
bium, a facio ut facias, sőt a do 
ut facias, no meg a facio ut des 
az alapja- az ilyen kritikáknak. 
Mert X elvárja Y-tól, hogy azért, 
mert X „jól irt" Y könyvéről, hát 

. Y is — bármilyen butaságot irt 
légyen össze X ur — „jól fog irní“ 
arról a butaságról, etc. etc. etc....

1 „Oly csillagok vagyunk, mik egy

mást kergetik — kis kölcsönökért 
is, de a Parnassusra is . . .

Ilyen áldatlan viszonyok között 
visszasírja az ember azt az időt, 
amikor még az álnevek burnuszába 
takaródzó kisebb-nagyobb tudat
lanságok írogattak levélformában - 
könyvbirálatokat, kezdvén igy a 
dolgot:

Kedves Lujzám,-már négy hete zu- 
- hog odakünn az eső, a’ sár oly nagy, 

hogy ’az ember ki sem mozdulhat, as 
. vendégjárás is kitsit elmarad, tehát'én 

is elkövetném a postán tsak tegnap ér
kezett könyveimet és lapozgatni kezdék 
bennök ... - ’
Ezután jönnek a rajongó kife

jezések;r az istenitések lázasan ösz- 
szehalmozott frázisai, mindez egy 
könyvről, egy íróról, amely, illetve 
aki már azzal, hogy megjelent a 
magyar kultúra porondján,- bizo
nyos érdemmel bírt. Ezt akkor fel 
kellett dicsérté. Virágos kertünk 
akkor még nem ismerte a kelet és / 
nyugat csodálatos, pompás dísz
növényeit s a derék hazai muskátli, 
amit még a természet csalafinta 
támogatásával nem keresztezett 
Moenich kollégám, hogy az a 
szimpla piros szín helyett a spe-

SOVEGJABTÓvászoWuháza.BarátoK épülete.
W _ fehér és szines barchetokkarton, schiffon és damástból-Kii-
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Topscher Vilmos, Gergelv Ist- . — A vízvezeték. Szerda reggetre
ván, Miklós Béla, Rolhn Adám, a vízállás 2’60 meter vol: s -éjjel 
Pethö Aladár, Heidler László, három óra hossza: szünetelt az 

— Pataky Ferenc, Rác? Béla.-We- i üzem. Szükséges volna, hegy a 
szely . Károly, Boldog . Lajos, l vízművek vezetősége előre értesítse 
Szőke László, Oláh István, ’ a közönséget az elzárásról A leg- 
Piláthy Géza, Rosta István, nagyobb keüemetJenségeknek van 
Strasser Jenő, Szabó Kálmán- I- ki éve, ha meg azt sem tudja, 
János, Kréskai József, Drasko- ■ ho.y nukot hasznaiba.ja a vizve- 
vitz Géza, Bakus Sándor, 17. ; zeteket. Rcme.;üK, hegy ezután így 
honv. gy. e.-heli tart, tisztjelül- ' les?- ’

. tek tart "hadnagyokká léptek — Halafo^s. Idus?. Tő«t- Já- 
elő. * x nosné szu . A-.’a! Ji-Inrnx űruar

— Katonai kitüntetések Gold
smidt Péter népi, őrvezeiő a 
17. honv. -gy. e.-ben egy tűz
vész'alkalmával kifejtett tetterő? 
és eredményes segélynyújtásért 
az ezüst érdem keresztet a piros 
szalagon, Márkus llern.au -17. 
honv. gy. e.-beli őrmester, Mol
nár..Károly- VI. cséndőrkerülai- 
beli őrmester . az ellenség előtt 
tanúsított különösen köteles- 
séghü szolgálataik elismeréséül 
a koronás ezüst érdemkereszte't 
a vitézség! érem-szalagján kap
ták.

..— Nemességadömá’nyozás. A 
hivatalos lap mai szama közli, 
hogy a király VaradrGéza hon
védezredesnek, valamint löi’v. 
utódainak régi 'nemességük ép 
ségben tartása mellett a „'Tor
nai “ előnevet djjjrfentcsen ado
mányozta.

— .Az ügyvédi kamara köréből. 
A szá .esfehervari ügyvédi kamara 
közhírré tesz1, hogy 1915. 'évi dec. 
10-én elhalt Barcza Béla devec-seri 
ügyvédet az ügyvédi névjegyzékből 
törölte és hogy irodája részére gond
nokul dr. Königsberger Komé! ügy
véd rendeltetett ki. ’

' — Pro Patria javára. A. városi 
árvahaz növendékei a karácsonyi 
szinelőadásukat a Pro Patria javára 
megismételtek s 178 63 kor. jutott 
a nemes célra, amelyért az egye
sület vezetősége ezúton fejezi ki 
hálás köszönetét úgy a nővéreknek, 
mint az intézet növendékeinek, 
a szives fáradozásért.

etrum mind a hét színében tündö
köljön . . . (Hohó, most veszem . 
észre, hogy magam is^beleestem. 
abba a bűnbe, amit fentebb osto
roztam. Egy ilyen keresztezett 
muskátlit'rólam nevezett el — és 
én irok róla elismerőleg — tehát' 
facio ut facias . . .)

A fentebb elkezdett könyvbirá- 
lat, hogy folytassam az-elkezdette!, 
igy. végződik: ■

'Még éreztem á költői hevet pirulni 
artzomon s felsóhajték, vajha volna szá
mos ily szép lélek hazafiai.nk között, 
kik az ártatlan szerelemnek ily szép 
izeidbe^, (girstus) rajzolói lennének.

Sajnálom, kedves Lujzám, hogy nem 
vagy ismét kedves vendégem, mint a 
■múlt esztendőben ilyenkor. Elállt az eső 
és most együu tennénk sétát a kert-

— RészY&nyiarsasagi alapon.
Tisztelt ozerkesztő ur! A villany 

I ügyről szól a levelem, arról a már 
i ugyancsak megutál: teng éri kígyó- 
I rol,- amely napról-napra tenger, >b) 
I kígyó lesz és állandóan fűi a.nk ózza 
1 a mi határtalan türelmünket. La.s- 

sankinf mór valóságos ősköddé kö- 
dpsödik ez az ügyes emberfia le
gyen az, aki a zuzzájába bele tud 
látni. Különösen mióta szakértő bi
zottságunk van. Kiló-számra mer
tünk vőlna ciánkálit ozsonnízni, oly 

| biztosnak véltük, hogy Phoebusékat 
> a székesfehérvári telepük hizlalja, 
I illetve ez húzza ki őket a csávából.

A szakértő bizottság erre azt mond- 
I ta, hogy tévedni méh ózta tünk, Leg- 
I alább én ezt olvastam ki a jelen

téséből. ’A telep csak olyan bal,inkai 
, szatócsüzlet a nagykorcsmai joggal 

1 házasítva, meg lehet belőle élni, de 
■ nem kerül belőle vesepecsenyére, 

prémes bundára meg tajtpipára. A 
városnak meg egyenesen rossz üzlet 

"Tenne, mert mi ügyetlen zsidók va- 
gyünk, a nyúl bő rí párnál sohsem 
tudunk előbbre vergődni. Hiszen 
még jeget aszalni sem tudunk. Szó
val ne igen kapkodjunk gyorsan a
házikezelés után, mert, legalább 
most, nem- nekünk való. Jött erre 
egy másik javadat. A szakértő bi
zottság egyik tagja csinálta. Ebben 
már jobb üzlet a telep. Még hasz
not is hoz. Potom 50—60 ezer ko
ronát. És határozottan a megváltás 
mellett agitál. De ki ne agitálna e 
mellett ? Bizonyára maga a szakértő
bizottság is szeretné, ha már nem 
Phöbusék kezén volna, de hát azt 
tartja, hvgY m«8 kell gondolni 
a dolgot'Én ugyan csak' közönsé
ges .^dófiz^tő polgár -.vagyok, de 
nekem'is volna 'egy indítványom 
eraea közérdekeit ügvrer Feltétlenül 
Váltiúk-meg a telepet, s amennyire

hűvös árnyékaiban. Legközelebb többet 
Aloysius.

Hogy Aloyzius nem értett az 
üzlethez, az bizonyos, de jóhisze
mű volt. Erős volt a hite, hogy’ 
érzése, átgondolása, ízlése, felfo
gása, no meg kifejezése, gondo
latmenete, ítélete, mind arra jelöl
téit ki őt, hogy az irodalmat ter
jessze, fejlessze, erősítse. Aloyzius 
rajongó volt, s bár. mérget vehe
tünk rá, hogy az eső nenr zuho
gott négy hét óta, hogy Lujza nem 
volt tavaly''vendége, de amit a 
könyvről s anna^.,szerzőjéről irtí 
azt őszintén, teafán/hitté, — arra 
is mérget vehetünk . Á_ ___ _
. i --'ÍJ’ (Vígé köv.)

alapon történjék, fele részvény le
gyen a városé, fele pedig a közön
ségé. így a dolog financiális része 
könnyebben megoldható. A telep 
étére egy ügyes vezetőséget állíta
nánk, amelynek percentes fizetéssel 
— magának is érdeke volna, hogy 
a Vniany elep a legjobb üzlet legyen. 
Kis nevértesü részvények kibocsáj- 
tasáva! 'pedig lehetővé tennék, hogy 
mir-éi többen jegyezhessenek rész
vényt Azt hiszem mindenki szíve
sen tenné, mert lég alábbi tisztessé
ge Világításhoz jutna, m"g azután 
rövid idő mu’va jó kamatot is kap
na pénr? után. Ez csak egv idea, 
ame y _n azonban azt hiszem lehet és

séről gondoskodni, leginkább azért 
mert ezen kintlevőségeimnek ren- . 
de?ésére eltávozásomkor, a jelen 
körülmények parancsa folytán Szé
kely Nándor ügyvéd urnák Bank
utca 6. sz. megbízást hagyok. Tisz 
lettel Rudbányal Imre.

— A székesfehérvári Hadsegély- 
zö Bizottság, kimutatása f. hó 
13—22-ig (folytatás.) Katonák ka
rácsonyára : Deák Ferencz 5 K. 
Krausz Tivadarné 10 K. Váradi 
Sandorné 2 K. Mózer Károlyné 2 
K. Léhner Pálné 2 K. Haggen- 
macher sörgyár gyüjtőivén: Kon- 
rád 20 K. Konrád Kálmán 2 K. 
Hoffmann 20 K. Hoffniann Lajos 
2 K. Schell Mihály 1 K. N. N. 50 
f. N. N. 50 f. N. N. 1 K. N. N. 1 . 
K. összesen 48 korona 50 fillér. 
Magdics. István 10 K. Síréit Ferencz 
10 K. Köstler Henrik 10 K. Gr. 
Wimpfen Frigyes 100 K. Nősz 
Margit 1*24 K. Dr. Pataki Ármin

K. Mórocza Erzsiké gyűjtése; 
6’40 K. Kollmann Ilonka gyűjtése: 
14 08 K. Berger Margit gyűjtése: 
7 49 K. KnazovitZky Béla gyűjtő- 
ív n: Rábl Grün 5 K. Guiseppe 
Rossi Szleger 5 K. Matt John 
Schiff-s Schleger 10 K. Matt Kőim 
Co. 5 K. Fleischaus áng. Scheger 
5 K. Hermann Kőnig 10 K. Kna 
zovitzky Béla 10 K. Schuller Go. 
Wien 10 K. Fleisch, Brüder Zug 
10 K. Handéls act. Geselltschalt 
Ki ,K. Palma JMatschink 10 K. 
összesen 105 K. Dr. Hirsch Alfréd
P. Szabolcs 100 K. Gróf Szőgyény 
Marich László 100 K. Külföldi 
gyárosok 96'66 K. Vörös Kereszt 
Egylet, székesfehérvári fiókja 2000 
K. Székesfehérvári Hadsegélyző 
Bizottság 2000 K. Dr. Saára Gyula

tálán érd;m*s is gondolkozni. Tisz
te erei dr. Enis Jegyzek.

— A gye-mskhalamhság. Az a 
nagy nvazeti veszedelem, amely 
már évtizedek ó’a ráktenéje az 
országnak, a hábc-u óta még na 
győz? és veszedelmesebb arányo
kat A gyermekhalandóságról 
van szó, amelynek statisztikája ro- 
hacosan eme.Kedik. A veszedelem 
ebe? rnosl komoly is nagyarányú i 
mozgalom indul meg, amelyben í 
azt E sszük mindenkinek a segit- 1 
ségere lehet számítani. Az Gr- j 
sng.s Gyermekvédő Liga kü’dött-'H 
sece-.tk részvéteiével január 16-án 1 
de.c’étt 11 órakor a vármegyeház | 
kistermében a nagyfontos'ságu | 
ügyben értekezlet lesz.

— Megszűnt az nllatbstegség  ̂J 
Székesfehérvár területén megszűnt 
a szá: es körömfájás, a rendőr 
fűkapitányság úgy a héti és mint i 
sz országos vásárokra a hasított I 
kermü altatok felhajtását megen-

— Köszönetnyilvánítás. . Mind- 
zok, kik szeretett édesatyánkjlletve 
nagyapánk temetésén résztvenni 
szívesek voltak, nagy fájdalmunkat 
barmi módon enyhítették, fogadják 
őszinte köszön etünket. Ezúton mon
dunk köszönetét a székesfehérvári 
es nagykanizsiai d. v. tisztikarnak 
é.s a helybeli mozdonvvezető kar
nak szives megjelenésükért. — A 
gzaszo’.ó Kolö család.

í Szerdán és csütörtökön 
január 5 és

[PUCCER UR, 
; KACMÁBÉfe 

német katonai <vígjáték ö felv.
| A kém mennyasszoriyá, (hűin.) 

Messter híradó, (aktf) 
Felvételek az olasz,harctérről.

— Értesítés. Arról, hogy’ Bank
utca 6. szám Rudbányai és Szilágyi 
cég alatt nevezett úri szabóságból 
még december 27-én a közeli be
vonulásom miatt kénytelenitve vol
tam kilépni s igy’ érdekeltségem r 

j jelzett nap óta ott teljesen megszűnt
Ezutal tudatom, azokat a nagyra- 

i becsül rendelőimet, hogyr Rudbá- 
í nyai és Szilágyi cégnél levő netáni 

tartozásaikat jan. 15-dikétől kezdő- 
| d51eg behajtás céljából átvettem, 
i Tisztelettel kérem ezt tudomássul 
i venni és a lehetőség sze’int ja- 
| nuár ló ikéig bezáróg kiegyenlítő- 

i óin ns nilsi Jiov nayn n
Székesfehérvár s?ab. W. város

Apollósziiiliáo
Pénteken és szombaton január hó 7 és 8-án

A sátán kutyája III. része

' STAPLETOiy.
1 V Sheííocl? Holmes: Ahv?n Neuss. ;

Stapleton : Friedrich Kühne.
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holikus Kör 10 K. Gróf Károlyi 
Gyuláné 50 K. Kegyes alapítványi 
pénztár 10 K. Hercog Sándor ár
váknak 30 K. Dr. .Steinheroz főrabbi 
gyűjtése 84*28 K. Dieballa Mária, 
árváa karácsonyára 5 K. Férepcz 
József riőnövelde növendékei 9 K. 
Külföldi gyárosok a rokkantaknak 
96*66 K. Albert Mihály a vak ka
tonáknak 5 K. (Folyt köv.)'

— Köhögés és rekedtség ellen 
a legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-féle komprimált mcl.l 
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér 
Kapható Szüts Ró beit „Magyar Ko 
rona“ . gyógyszertarában, Székes 

-fehér-vár, Városháztér.

SZÍNHÁZ.
Ciklámen. Helyesen tette Gábor 

Andor, amikor Ciklámennek /ne
vezte el a színmüvét. Tényleg vi-- 
rágoty-tiszta levegőt érzünk a szín
padon, amikor, darabját látjuk. A 
kissé könnyelmű—báró beleakad 
egy kegyelmes asszonyba, de ala
posan bűnhődik érte, s a fehér-, 
lelkü színésznő, akit ő vagyona' 
félének felajánlásával arra akar fel- 
használni, hogy mossa ki őt a 
kegyelmes ur előtt a kellemetlen
ségből,-igazán kedvesen bünteti a 
bárót és téríti az eszére. A darab 
úgy végződik, ahogy várjuk, az 
ártatlan színésznő lesz a báró fe
lesége. A kegyelmes asszony Ca- 
nossza-utja is teljesen kielégítő. A 
művészi kézzel felépített darabnak 
van még egy másik kiválósága is 
Az izgatóan- kiváncsi cselekvény- 

’ szövésben nem egyszer olyan rész 
üti meg fülünket, amelynél irodalmi 
értékekre gondolunk. A mélléksze- 
repek is dicsérettel vannak beály 
litva. Hü képét látjuk , benne a 
mai cselédvilágnak, amelynek 
konfidenskedő szellemeskedése jó
ízű humort varázsol a komoly 

" tenoru darabba. A cselédhumof 
azonban mindig azok a keretek 
között mozog, amely a darabig, 
illik. Lássuk már most' a székes- 
fehérváriTpremierjét. -

A darab kitűnő rendezéssel (de 
néma szereposztástértjük) jó elő
adásban folyt le. Fodor Oszkár űz 

r ő movésztehetségével vezetett, 
Fenyő Aladárról szintén a legjob
bat mondhatjuk, talán néha kissé 
túlzott volt az elérzékenyülés. Kü
lönben teljesen a szerző intenciója 
szerint állította be a" szerepét. 
Könyvesnek kevés jutott a ^arab
ból, de annál több értéket vitt bele a 
játékába. Paulát a darab figyelmes 
elolvasása után egy végtelenül 
szerény, de azért kedves asszony
nak. látjuk. -Révész Böske majd
nem ilyen volt, talán azf utóbbi"' 
tulajdonságot láttuk kevésbbé kb 
domborodni. Ügyesen szakácsnős- 
ködött és sok derűt váltott ki Bene
Emma. A többi mellékszereplők-, 
ről nincs mondanivalónk.

Utoljára említjük meg azt a hi
bát, amit a szereposztásnál elkö
vettek. a darabot,
őszintén szólva, felette kíváncsian 
vártuk, mikor Császár Ka
milla nevét olvastuk, hogy miként 
fogja alakítani a színésznő sze
repét. Császárt eddigi szerep
lései után ügyes és kedves naivá- 
nak, egy törekvő müvésztehetség- 
gel biró erőnek ismertük meg, 
igazán sajnáltuk a tegnapi szere
pében. Ezt a szerepet, ha drámai 
erővel játszották volna meg, 
akkor az első felvonás egy felsé
ges jelenetté változik. Mert csak 
tessék meggondolni, hogy micsoda

erŐteljessék kell annak a felhábo
rodásnak megjátszásához, amelyet 
a báró eljárása a színésznőből ki
vált. Azután mennyi ügyesség szük
séges a kettős szerephez, egyszer 
galamblelkü, okos, kedves leánynak 
lenni, máskor pedig affektáló, hi
degen számitó, tilosba járó, majd 
féltékenykedő kegyelmes asszony
nak lenni. Császár Kamilla'játéka a 
villanyvilágításunkat juttatta eszünk
be; Első felvonás: vis major, vagyis 
mikor.elalszik a villany (azért vesz- 
szük a hasonlatot a villanyról, 
mert az első felvonásban egyszer 
tényleg elaludt). Második felvonás: 
kezd világosodni, már jól ég; 
harmadik felvonás: néha kifogás-*1
talanul ég, de egyébként a vibrá
lása állandóan bántja a szemünket. 
Császár teljes igyekezettel dolgo
zott. hogy azonban nem tudott 

.teljes mértékben megfelelni a sze-’ 
repnek, annak a hibája, aki ki
kiosztotta neki. Partnereivel együtt 
sok tapsot kapott, sőt még virág 
is volt. ■

Egy test két lelek pénteki.pre
mierjében szintájsulatunk egyik leg
értékesebb tagja, Könyves Jenő h. 
igazgató fog fellépni az államügyész 
kettős szerepében. . - *

Heti műsor:.
„ 5. Legénybutsu.
„ 6. IX u/Sybill.__ -

Este: Mozitün; ér.
„ 7, Egy test két- lélek. (Újd.)
„ 8. D.‘ u. Diákelőadás.-^

■ . ' Este: Legénybucsu.
„. 9. Este : Ripp Vinkle.

Az spolló színház iroda hírei. 
, Pucber ur Kacmarsk a cime am . 
nak a pompás német katonai víg
játéknak,. mely ma4 kerül színre' az 
Apollóban. A katonaélet minden 
humorát eleveníti fel, kacagtató je
lenetekben. Ezenkívül kisebb hu
moros képek és harctéri filmriportok 
egészítik ki a műsort. Az előadások 

_3, 5, 7 és.9 órakor kezdődnek.
'Stapletöm (A sátán {kutyája III. 

része) kizárólagos joggal az/ A pol
lóban pénteken és szombaton. Em
lékezetes még a múlt -évadban mi
kor az Apolló bemutatta a Sátán 

'kutyáját első nap lázba hozta a 
moziba járó közönséget, mely nem 
tudott eleget gyönyörködni és iz
gatni a kép láttára. E szenzációs 
film folytatását dolgozta fel a Bér.: 
lini Greubam filmgyár ugyanezek
kel a híres német színészekké’, 
akik az első sorozatban játszották. 
Sherlok Holmes és Stapletori sze
repét. A közönségen a sor most, 
döntse el, melyik a jobb sorozat. 
A film’ érdekes*• pótmüsorraF' pénte
ken ésszombaton rendes helyá- 
rakkal kerül színre az Apollóban.

Az Uránia színház iroda hírei.
Háború a gyermekszobában a cí

me annak a bohókás 2* felvonásos 
vígjátéknak, mely ma és vizkereszt 
ünnepén az URÁNIA színház vász
nára kerül. Ez a kép elejétől végig 
derűs kacagást fakaszt, amig a szü
lők hazaérkezése után a jól' megér
demelt pipaszárral való kitüntetést 
a lurkók elnyerik. Ezenkívül egy 
gyönyörű főúri művészdráma, „La
vina" címmel, Háborús híradó stb. 
egészítik ki a nagyszabású műsort.

Ha csinos és kedves háborús 
emléket akar szerezni, vegye 
meg a miniatűr vértes vitéz 
szobrot három koronáért. A 
rokkant katonákat segíti az em- 
lékszobor megszerzésével.

JÖN • ■ „ JÖN, i 
Európa tragédiája ■

Írásban és filmen^ |
a jelenkor legnagyobb ’

szenzációja.
J9N JÖN

Székesfehérvár szab. k-ir. város polgármes- ; 
tere.
16174:1915.

Pályázati fe: hívás.
A néhai Madarass Lipótné j 

Hollner Mária áltaUvégrencleleti- , 
leo-alkotott „Madarasa Molmer4 j 
alapítvány 2 (kettő) jatalomdi- | 
jára pályázatot hirdetek. I

Elnyerhetik az alapítólevél ér 
telmöben azok a jó magaviseletü | 
szegény cselédleányok, akik Szé- | 
kesfehérvárott egy gazdánál j 
legalább <‘L(három) év óta szol- I 
gólnak. , )

Egy egy jutalomdij összege i 
WOÓt) (tízezer) , korona alapit- . 
ványi töke 1915 évi kamata. |

Fenti kellékek cselédkönyv, i 
szolgálatadó bizonyítványa, sze- ■ 
gónységi bizonyítványa a ren- , 
dőrbejelentési hivatal bejelentő | 
lapjával igázolandók. • ■ ' |

Az ekként felszerelt kérvé- ; 
nyék hozzám címezve 1916. évi 
január hó 20 ig a városi köz-*' 
igazgatási iktátóhivatalnál nyúj
tandók be.

** Megjegyzem, hogy a. korábbi . 
pályázati felhívásokra benyúj
tott kérvények, — amelyek ak
kor, figyelembe nem jöhettek, 
ezen pályázat alkalmával újból 
elbírálás alá kerülnek.

Székesfehérvár 1916. jan. 3. !
Dr, Saára Gyula, i 

, polgármester. *

- APRÓHIRDETÉSEK.
Tlzenötóvesnél idősebb gyerme

kek jó Keresethez juthatnak lap 
árusítással.

Tanulónak jó házból való fiút fel 
vesz az Egyházmegyei Könyv
nyomda, Szent Isván-iér 1. sz.

Kifutófiui felvesz Falv y divat
üzlet Kossuthutca.
' Házi szappan kapható Marschall- 
nál, Kossuth-utca.‘ •

‘ Cipeszsegéd kis és nagymunkára 
felvétetik yVida Verencnél, Székes-., 
fehérvárott, S'elyemutca. 22.

Eladó harcikanári Öreg utca 5. 
sz.. alatt.

Egy anyadisznó és malacok el- ' 
adók József-utca 20. szám.

Szép kézlrasu kezdő kisasszony 
nagyobb irodába azonnali belépésre 
kerestetik. Ajánlatok „Megbízható" 
jeligére a kiadóhivatalba küldendők.

; LEGDIVATOSABB 
lányka és női filz és 1 tollak, virágok és 
bársony kalapformák. I mindennemű díszek.

Nagy választék szörmegarniturákban.
Börcomode és sárcipök. Katonai felszerelés kapható

Kováts Antalnál

Egy hátas ló eladó Vilmos csá- 
’ szár tér 4 szám. (Ligetsor)

■" Naponta 30 .liter/ tejre . volna 
szükségem, házhoz szállítva. Eset
leg szerződést is kötök. Bővebbet 
Budai-u‘ 106. sz. Jatt-___
””Két búzaföld az alsó telekben, 
első dűlőben’ bér. eadó. Tudakozni 
özv. Almássv Andrásnál lehet 
Saletrom-u. 24 sz. -

Eladó ház. Palotai utca 71. számú 
ház eladó, esetleg a házon levő 
s’.a'óésüzlet berendezéssel együtt 
bérbeadó. Tudakozni ugyanott le
het

Jobb hízott sértés. 3 drb. eiado 
Olaj utca 4'0.

Egy fiatal csizmadia vagy cipész 
segédet heti munkásnak felvesz 
azonnal is. Narkay Kálmán; Duna- 
Adonv.

Haszonbérbe adatik 3 d* ab búza
föld az 1916. gazdasági évi hasz
nálata kukorica trrme'ésre' tuda
kozni lehet Szekesfehérvá", József- 
utca 3. szám alatt A’mássy János 
zárgondnoknál.

Ejy kaszclorst es egy búzaföld 
kiadó. Tudakozni Vágóhídi dűlő 
Iső ház alatt lehet.

Egyszobás lakas azonnal kiadó 
Széchenyi-u’ca 26. Sz. a.

Különbejaratu, kétágyas, bútoro
zott szoba konyhának használható 
előszobává! kiadó. Cím a kiadóban.

Kárpitos munkákat uiat és át
dolgozást, szolid kivitelben készít: 
Türner mre kárpitos és díszítő 
Szent István-u . 3 sz.

Kiadó két udvari szoba hozzá- 
tartozókkal azonnal vagy február 
1-re. Tudakozódni lehet Haltét 19. 
sz. alatt és ott egy* magtár azonnal 
kiadó, ami mindenfélére alkalmas.

Hazeladas Kígyó-utca 23. számú 
ház szabad kézből eladó.

Tfflefoo 233. — ‘ Tefon 233.

Szerdán es csütörtökön 
január hó 5 és 6-án 

| FILM ÚJDONSÁG ! I

főúri társadalmi dráma 3 
felvonásban.

Nagyszabású pótmüsor.
Szerdán 3 előadás 5, 7 és 
9 órakor. Vizkereszt ünnepen 
4 előadás 3, 5, 7 és 9-kor.

Nyomta az Egyházmegyei Könyvnyomda Székesfehérvárott.
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